
Uchwała Nr 30/2018
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 20 lutego 2018 r.

w sprawie wszczęcia postępowania nadzorczego wobec części uchwały Rady Gminy Łopiennik
Górny

Na  podstawie  art.  61  §  1  ustawy  z  dnia  14  czerwca  1960  r.  Kodeks  postępowania
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 1257), art. 91 ust. 1 i 5 w związku z art. 86 ustawy
z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym (t.j.  Dz. U. z 2017 r.,  poz.  1875 ze zm.) oraz
art. 11 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych
(t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 561) – Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

wszczyna się postępowanie nadzorcze w sprawie stwierdzenia nieważności  § 4 ust. 1 oraz § 7 ust. 5
uchwały Nr XXXVI/218/2018 Rady Gminy Łopiennik Górny z dnia 31 stycznia 2018 r. w sprawie
ustalenia  trybu  udzielania  i  rozliczania  dotacji  dla  niepublicznych  szkół  podstawowych
o uprawnieniach szkół publicznych oraz niepublicznych oddziałów przedszkolnych  w szkołach
podstawowych  oraz  trybu  przeprowadzania  kontroli  prawidłowości  ich  pobrania
i  wykorzystywania,  z  powodu  naruszenia  art.  34  ust.  1  oraz  art.  36  ust.  3  ustawy  z  dnia
27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2017 r., poz. 2203).

U Z A S A D N I E N I E

Kolegium Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie,  po  zbadaniu  doręczonej  dnia
9 lutego 2018 r. uchwały Rady Gminy Łopiennik Górny, o której mowa w sentencji, stwierdziło,
że zawiera ona regulacje w istotny sposób naruszające prawo.

W 4 ust.  1 uchwały Rada Gminy wskazała,  że dotacja  przekazywana jest  w dwunastu
częściach  w terminie do ostatniego dnia  każdego miesiąca,  z  tym,  że  część dotacji  za  miesiąc
grudzień jest przekazywana do dnia 15 grudnia, na rachunek bankowy szkoły. Postanowienia te
pozostają  w  sprzeczności  z  przepisami  art.  34  ust.  1  ustawy  z  dnia  27  października  2017  r.
o  finansowaniu  zadań  oświatowych,  w  myśl  których,  dotacje  są  przekazywane  na  rachunek
bankowy  podmiotu dotowanego w 12 częściach w terminie do ostatniego dnia każdego miesiąca,
z  tym  że  części  za  styczeń  i  grudzień  są  przekazywane  w  terminie  odpowiednio  do  dnia
20 stycznia oraz do dnia 15 grudnia roku budżetowego.

W  §  7  ust.  5  uchwały,  regulując  tryb  kontroli  wykorzystania  dotacji  ustalono,  że
„w przypadku nieposiadania dokumentów objętych kontrolą w siedzibie kontrolowanej jednostki,
organ  prowadzący  zobowiązany  jest  dostarczyć  i  udostępnić  kontrolującym  dokumenty
w terminie uzgodnionym z kontrolującym, jednak nie później niż 7 dni od otrzymania pisemnego
wezwania  do  okazania  tych  dokumentów”.  Przepis  ten  jest  niezgodny  z  art.  36  ust.  3  ustawy
o finansowaniu zadań oświatowych, który w sposób jednoznaczny określa termin na udostępnienie
dokumentacji osobie upoważnionej do przeprowadzenia kontroli – 14 dni od dnia zwrócenia się
o udostępnienie tej  dokumentacji.  Organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego nie ma
kompetencji do skracania uchwałą określonego w ustawie terminu.

Ponadto Kolegium zwraca uwagę, że w załączniku nr 2 do badanej uchwały (informacja
miesięczna o aktualnej liczbie uczniów), brak jest miejsca na wykazanie liczby uczestników zajęć
rewalidacyjno – wychowawczych.



Kolegium zwraca również uwagę na nieprecyzyjne zapisy uchwały:
- w § 10 ust. 1 pkt 13 wskazano, że protokół podpisuje kontrolujący i kontrolowany, w terminie

14 dni  od daty jego otrzymania lub  niezwłocznie po uzupełnieniu lub zmianie protokołu,
dokonanych zgodnie z postanowieniem ust. 5, przy czym uchwała nie zawiera uregulowań
dotyczących  uzupełnienia  lub  zmiany  protokołu  a  wskazana  jednostka  redakcyjna
tj. § 10 ust. 5, nie występuje w badanej uchwale,

-  w  załączniku  Nr  3  do  uchwały  określono  termin  złożenia  rozliczenia  dotacji  oświatowej
niezgodnie z postanowieniami uchwały zawartymi w § 5 ust. 2. Z treści tego postanowienia
wynika,  że podmioty które zaprzestały działalności  w trakcie  roku budżetowego,  składają
rozliczenie pobrania i wykorzystania otrzymanej dotacji, za okres od początku roku do dnia
zaprzestania  działalności,  w  terminie  do  15  dnia  miesiąca  następującego  po  miesiącu
zaprzestania  działalności  natomiast  w  załączniku  Nr  3  termin  ten  został  określony  jako
„15 dni od zakończenia działalności”,

- w § 12 ust. 1 i ust. 2 przywołano § 11 pkt 3 zamiast § 11 ust. 3 uchwały.

Kolegium RIO w Lublinie informuje jednocześnie, że w toku postępowania nadzorczego
Rada  Gminy  Łopiennik  Górny  może  złożyć  na  piśmie  stosowne  wyjaśnienia,  bądź  dodatkowe
informacje,  mające  istotne  znaczenie  dla  sprawy,  a  także  –  uznając  przytoczone  wyżej  racje
prawne  –  może  dostosować  kwestionowaną  uchwałę  do  obowiązującego  prawa  –  w  terminie
do 2 marca 2018 r.

5 marca 2018 r. o godz. 9:40 w siedzibie RIO w Lublinie, w sali posiedzeń Kolegium RIO,
odbędzie  się  posiedzenie  Kolegium RIO,  na  którym będzie  rozpatrywana  sprawa  stwierdzenia
nieważności części uchwały Rady Gminy Łopiennik Górny, o której mowa w sentencji.

Upełnomocniony  przedstawiciel  Gminy  ma  prawo  uczestniczenia  w  tym  posiedzeniu
i przedstawienia stanowiska w tej sprawie.

Wykonanie uchwały powierza się prezesowi Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie.

Otrzymują:
1. Rada Gminy Łopiennik Górny,
2. Wójt Gminy Łopiennik Górny.


